
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2019

Às 17:30 horas do dia 10 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2019, referente ao
Processo nº 139,141,148/2019, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO ROBERTO MICHNA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARMÁRIO COPA/COZINHA
Descrição Complementar: Armário copa,cozinha, armario copa e cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 31.624,0800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NAMIARE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.994,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
17:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAMIARE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF:
17.591.628/0001-01, Melhor lance: R$ 17.994,2400

Item: 2
Descrição: PIA
Descrição Complementar: PIA, MATERIAL GRANITO CINZA ANDORINHA, TIPO SINTÉTICO, COMPRIMENTO 150 CM,
LARGURA 62 CM, QUANTIDADE CUBAS 1, COMPRIMENTO CUBAS 50 CM, LARGURA CUBAS 32 CM, PROFUNDIDADE
CUBAS 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CUBA AÇO INOX AISI 304 E VÁLVULA ESCAPE, ESPESSURA 2 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8.300,5300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL LUEJO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.245,0000 , com valor negociado a R$
7.245,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
17:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL LUEJO - EIRELI, CNPJ/CPF:
07.807.253/0001-10, Melhor lance: R$ 8.245,0000, Valor Negociado: R$ 7.245,0000

Item: 3
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE 100 L, VOLTAGEM
220V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=804641...

1 of 3 11/09/2019 14:10



Valor estimado: R$ 1.576,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

10/09/2019
16:46:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os fornecedores participantes da licitação
para este item não encaminharam proposta conforme exigido no Edital.

Item: 4
Descrição: FORNO ELÉTRICO
Descrição  Complementar:  FORNO  ELÉTRICO,  APLICAÇÃO  DOMÉSTICA,  VOLTAGEM  220  V,  CAPACIDADE  46  L,
LARGURA 49 CM, ALTURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL COM VISOR ILUMINADO, AUTOLIMPANTE,
ISOLAME N, POTÊNCIA 1.750 W, COR BRANCO, PROFUNDIDADE 49 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.904,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 05/09/2019 14:02:26 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar:  FOGÃO GÁS, MATERIAL VIDRO, TIPO FOGÃO COOKTOP,  QUANTIDADE BOCAS 2 UN,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, VOLTAGEM 110/220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.379,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 05/09/2019 14:02:26 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO
Descrição Complementar: AQUECEDOR DE ÁGUA ELÉTRICO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V,
POTÊNCIA 3.000 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 319,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

10/09/2019
16:51:09

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor não encaminhou
documentação conforme exigido no Edital, no prazo definido.

Item: 7
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, refrigerador domestico , geladeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.843,1400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.843,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=804641...

2 of 3 11/09/2019 14:10



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
10/09/2019
17:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.710.690/0001-38, Melhor lance: R$ 5.843,0000

Item: 8
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 220
V,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COM  PRATO  GIRATÓRIO  E  FUNÇÃO  GRILL,  FUNÇÕES  GRILL,  DOURADOR  E
TOSTADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 496,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 496,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2019
17:30:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.710.690/0001-38, Melhor lance: R$ 496,0000

Item: 9
Descrição: TORNEIRA
Descrição  Complementar:  TORNEIRA,  MATERIAL  CORPO  METAL,  TIPO  BICA  MÓVEL,  DIÂMETRO  1/2  POL,
ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA, APLICAÇÃO COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 715,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

10/09/2019
16:52:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante não encaminhou documentação
exigida no Edital, no prazo estipulado.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=804641...

3 of 3 11/09/2019 14:10


